
 

 

 

Dodatek č. 2 ke  

Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti  

pro veřejnou zakázku na část 7 s názvem  

„Zvýšení bezpečnosti a humanizace průjezdního úseku silnice II/294 městem Rokytnice nad 

Jizerou, I. etapa“  

Číslo smlouvy objednatele: 2016266/D 

Číslo smlouvy zhotovitele: 1234/16-600 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

korespondenční adresa: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČ: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

 

Konsorcium „SATRA – APIS – M-PROJEKCE – SILNICE II. A III. TŘÍDY 2016 1.  ETAPA 

zastoupených vedoucím členem SATRA, spol. s r.o. 

se sídlem: Sokolská 32, 120 00 Praha 2 

zastoupená Ing. Ludvíkem Šajtarem, jednatelem 

IČ: 18584209 

DIČ: CZ18584209 

bankovní spojení: ………………………………………… 

číslo účtu: ……………………………………. 

zapsaná/ý v obchodním rejstříku vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3014 

- Řádným členem konsorcia je společnost Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.  

se sídlem: Ohradní 24B, 140 00 Praha 4, IČ: 61853267 

- Řádným členem konsorcia je společnost M-PROJEKCE s.r.o. 

se sídlem: Resslova956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ: 05061415 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) 

 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 12. 2016 Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti na 

plnění části 7 veřejné zakázky s názvem „Zpracování projektových dokumentací na rekonstrukce silnic 

II. a III. třídy 2016 – 1. etapa“ a dne 22. 2. 2017 Dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“). 

2. Po odevzdání jednostupňové projektové dokumentace DSP/PDPS byly zhotoviteli dokumentace 

doručeny dílčí výsledky kamerových prohlídek stávajících stok dešťové kanalizace, které se nachází 

v tělese komunikace řešeného úseku silnice II/294. Dílčí kamerové prohlídky nechalo provést město 

Rokytnice nad Jizerou na základě nově zjištěných poklesů v trase jednotlivých poškozených stok, 

které se objevily po intenzivních podzimních deštích. Kamerové prohlídky podrobně dokumentují 



 

 

 

skutečný stav dešťové kanalizace, který se jeví nevyhovující, v některých úsecích havarijní. 

Z uvedených závad je zřejmé, že stavebně technický stav stávající dešťové kanalizace vyžaduje 

provedení kompletní rekonstrukce celé stoky. Oprava dílčích částí v rozsahu, v jakém byla uvažována 

ve zpracované jednostupňové dokumentaci DSP/PDPS, není dostačující. Pokud by nebyla provedena 

kompletní rekonstrukce dešťové kanalizace, bude s velkou pravděpodobností docházet k dalším 

haváriím na potrubí a k dalším nepředvídatelným poklesům vozovky. Je tedy nutné provést nový 

návrh dešťové kanalizace, ve kterém bude zohledněno skutečně odvodňované povodí, geotechnické 

poměry a bude optimalizováno prostorové vedení trasy vzhledem k jejímu uložení v tělese 

komunikace a s ohledem na křížení s existujícími inženýrskými sítěmi jiných správců. 

3. Vzhledem k uvedené skutečnosti byla zjištěna potřeba provedení změn Smlouvy specifikovaných v čl. 

II tohoto Dodatku. Jedná se o změny, které představují změny de minimis dle § 222 odst. 4 ZZVZ, 

které nemění celkovou povahu Veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než finanční limit pro 

nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

Veřejnou zakázku (v případě provedení více změn je rozhodný součet hodnot všech těchto změn). 

4. Provedení změn Smlouvy specifikovaných v čl. II tohoto Dodatku je také nutné zohlednit z hlediska 

termínů pro provedení jednotlivých činností. Dne 23. 2. 2018 obdržel objednatel žádost zhotovitele 

ze dne 22. 2. 2018 o posun smluvního termínu. Z této žádosti vyplývá, že není možné dokončit 

činnost spočívající v obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání 

výstupů inženýrské činnosti, a to z důvodů změny předpokládaného rozsahu opravy dešťové 

kanalizace.  

5. Současně vzhledem ke klimatickým podmínkám, které panují v místě v průběhu zimního období 

(sníh, námraza a zamrzání potrubí a výustních objektů), není možné provést geodetické doměření a 

dokončení kamerových prohlídek, které jsou nezbytné pro nový návrh dešťové kanalizace.  

6. Popis změn včetně jejich odůvodnění a zařazení do kategorie dle § 222 ZZVZ je součástí změnového 

listu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

7. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak 

je uvedeno níže.   

 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

Změna předmětu plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje jako součástí díla vymezeného v článku II. odst. 1 Smlouvy provést také 

následující činnosti: 

 provedení přípravných předprojektových prací v souvislosti s novým návrhem dešťové 

kanalizace, a to: geodetické zaměření včetně aktuálního průběhu IS - doměrky vyústění, 

kamerovou prohlídku stávající dešťové kanalizace včetně přípojek a dendrologický průzkum - 

v trase dešťové kanalizace; 

 zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení nového návrhu dešťové kanalizace 

(DSP); 

 dopracování nového návrhu dešťové kanalizace do jednostupňové projektové dokumentace 

pro provádění stavby (PDPS);  

 provedení inženýrské činnosti a zajištění stavebního povolení nového návrhu dešťové 



 

 

 

kanalizace, a to jako součást komplexní inženýrské činnosti a zajištění stavebního povolení dle 

Smlouvy. 

Změna termínů plnění 

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit přípravné předprojektové práce v souvislosti s novým návrhem dešťové 

kanalizace nejpozději do 5 dnů od odpadnutí aktuální objektivní překážky spočívající v klimatických 

podmínkách znemožňujících provedení těchto předprojektových prací (dále jen „Aktuální objektivní 

překážka“). 

3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli finální verzi projektové dokumentace pro stavební povolení 

nového návrhu dešťové kanalizace (DSP) nejpozději do 85 dnů od odpadnutí Aktuální objektivní 

překážky. Společně s finální verzí projektové dokumentace pro stavební povolení nového návrhu 

dešťové kanalizace (DSP) zhotovitel předá objednateli i výstupy z předprojektových prací v souvislosti 

s novým návrhem dešťové kanalizace. 

4. Termín stanovený v čl. IV. odst. 1 Smlouvy pro obstarání pravomocného stavebního povolení nebo 

ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské činnosti se mění takto: nejpozději do 205 dnů 

od odpadnutí Aktuální objektivní překážky. 

5. Jako součást výstupů z inženýrské činnosti bude objednateli předána finální verze PDPS obsahující i 

dopracování nového návrhu dešťové kanalizace. Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanovují, 

že soupis prací s výkazem výměr tak bude vypracován na základě Smlouvy ve znění Dodatku pouze 

jeden a bude zapracovávat položky stavby dle specifikace akce, která je přílohou č. 1 Smlouvy, tak 

položky dešťové kanalizace. 

6. V souvislosti s termínem odpadnutí Aktuální objektivní překážky smluvní strany stanovují, že se 

zhotovitel zavazuje na začátku každého měsíce nejpozději do 5. dne provést kontrolu podmínek na 

místě a informovat objednatele. O splnění této povinnosti se zhotovitel zavazuje vést dokumentaci 

obsahující identifikaci konkrétní osoby, která prověření provedla, její podpis a datum a výsledek 

prověření ji objednateli bezodkladně předložit. 

7. Ten den, v rámci kterého zhotovitel provede v souladu s předcházejícím odstavcem prověření 

klimatických podmínek v místě stavby, jehož výsledkem bude zjištění odpadnutí aktuální objektivní 

překážky spočívající v klimatických podmínkách znemožňujících provedení přípravných 

předprojektových prací v souvislosti s novým návrhem dešťové kanalizace, se považuje za odpadnutí 

Aktuální objektivní překážky. 

8. O konkrétním datu odpadnutí Aktuální objektivní překážky se zhotovitel zavazuje informovat 

objednatele do jednoho pracovního dne ode dne jeho zjištění, a to na e-mailovou adresu 

kteréhokoliv ze zástupců a kontaktních osob objednatele uvedenou v čl. XII odst. 1 Smlouvy. 

Změna ceny plnění a platebních podmínek 

9. Rekapitulace nákladů, která tvoří přílohu č. 4 Smlouvy, se nahrazuje rekapitulací nákladů, která tvoří 

přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

10. Smluvní strany prohlašují, že do uzavření tohoto Dodatku zhotovitel vyfakturoval pouze 70 % 

z celkové ceny za předprojektové činnosti (průzkumy a zaměření, jejichž provedení bylo sjednáno 

Smlouvou v původním znění) a 70 % ceny za jednostupňovou projektovou dokumentaci. 

11. Ostatní ceny za plnění je zhotovitel oprávněn fakturovat následovně: 

 70 % z ceny za předprojektové činnosti prováděné v souvislosti s novým návrhem dešťové 



 

 

 

kanalizace (průzkumy a zaměření sjednané tímto Dodatkem) a 70 % ceny za projektovou 

dokumentaci pro stavební povolení nového návrhu dešťové kanalizace (DSP) po předání finální 

verze dokumentace pro stavební povolení nového návrhu dešťové kanalizace (společně 

s výstupy z předprojektových prací v souvislosti s novým návrhem dešťové kanalizace), a to za 

předpokladu, že je akceptována objednatelem bez výhrad, 

 zbylou část celkové ceny za předprojektové činnosti (průzkumy a zaměření, jejichž provedení 

bylo sjednáno Smlouvou v původním znění, jakož i průzkumy a zaměření sjednané tímto 

Dodatkem), ceny za jednostupňovou projektovou dokumentaci, ceny za projektovou 

dokumentaci pro stavební povolení nového návrhu dešťové kanalizace (DSP) (tj. zbylých 30 %), 

jakož i cenu za dopracování nového návrhu dešťové kanalizace do jednostupňové projektové 

dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a celkovou cenu za inženýrskou činnost a zajištění 

povolení stavby (zohledňující cenu IČ dle Smlouvy i Dodatku) po předání pravomocného 

stavebního povolení nebo ohlášení stavby (včetně ostatních výstupů inženýrské činnosti, tj. i 

finální verze PDPS obsahující i dopracování nového návrhu dešťové kanalizace). 

 cena za součinnost při zadávacím řízení je již zahrnuta v celkové ceně za dílo a nebude 

samostatně hrazena, 

 cenu za provedení autorského dozoru po splnění všech závazků a po předání kolaudačního 

souhlasu a veškerých dokladů souvisejících s činností autorského dozoru zhotoviteli. Cena bude 

účtována podle skutečně odvedené činnosti dle časové (hodinové) sazby za výkon autorského 

dozoru uvedené v příloze č. 4 Smlouvy, vždy na základě vzájemného odsouhlasení počtu hodin 

objednatelem a zapsáním výsledku do stavebního deníku. V případě, že nebude počet hodin 

poskytování služeb autorského dozoru odsouhlasen či zapsán ve stavebním deníku, nemá 

zhotovitel nárok fakturovat tuto činnost. 

12. Článek VII. odst. 10 Smlouvy se mění následovně: V případě, že se zhotoviteli nepodaří pro 

objednatele obstarat pravomocné stavební povolení či ohlášení stavby ve sjednané lhůtě ani 

v případně dohodnuté dodatečně prodloužené lhůtě, pak zhotoviteli místo odměny uhradí 

objednatel pouze náklady (zahrnuté zhotovitelem v ceně za inženýrskou činnost a zajištění povolení 

stavby dle Přílohy č. 4 této smlouvy), které zhotovitel v souvislosti s tímto plněním účelně vynaložil. 

Účelně vynaložené náklady musí zhotovitel objednateli doložit. Pokud nastane případ dle tohoto 

bodu této smlouvy, nevzniká zhotoviteli současně ani nárok na úhradu zbylé části celkové ceny za 

předprojektové činnosti (průzkumy a zaměření, jejichž provedení bylo sjednáno Smlouvou 

v původním znění, jakož i průzkumy a zaměření sjednané tímto Dodatkem), ceny za jednostupňovou 

projektovou dokumentaci, ceny za projektovou dokumentaci pro stavební povolení nového návrhu 

dešťové kanalizace (DSP) (tj. zbylých 30 %) ani na cenu za dopracování nového návrhu dešťové 

kanalizace do jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS). 

13. Článek VII. odst. 11 Smlouvy se mění následovně: V případě, že se zhotoviteli nepodaří pro 

objednatele obstarat pravomocné stavební povolení či ohlášení stavby ve sjednané lhůtě v důsledku 

porušení povinností zhotovitele, pak zhotoviteli nenáleží odměna za provedení inženýrské činnosti 

ani úhrada jakýchkoli nákladů, které zhotovitel v souvislosti s touto činností vynaložil. Pokud nastane 



 

 

 

případ dle tohoto bodu této smlouvy, nevzniká zhotoviteli současně ani nárok na úhradu zbylé části 

celkové ceny za předprojektové činnosti (průzkumy a zaměření, jejichž provedení bylo sjednáno 

Smlouvou v původním znění, jakož i průzkumy a zaměření sjednané tímto Dodatkem), ceny za 

jednostupňovou projektovou dokumentaci, ceny za projektovou dokumentaci pro stavební povolení 

nového návrhu dešťové kanalizace (DSP) (tj. zbylých 30 %) ani na cenu za dopracování nového návrhu 

dešťové kanalizace do jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS). 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti jejím zveřejněním 

v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři 

vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich 

vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

4. V případě rozporu mezi ustanoveními tohoto Dodatku a jeho příloh mají přednost ustanovení tohoto 

Dodatku.  

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

Příloha č. 2 – Rekapitulace nákladů 

V Jablonci nad Nisou dne 5.3.2018 V Praze dne 1.3.2018 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

____________________________________ ____________________________________ 

Ing. Jan Růžička, ředitel Ing. Ludvík Šajtar, jednatel 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za Konsorcium “SATRA- 

příspěvkovou organizaci APIS – M-PROJEKCE-                                                        

SILNICE II. a III. TŘÍDY  

2016 1. ETAPA“ 


